8
WnlTlnQnDERAL Ministério da Educação

stltutDFederaldoPaianá

PORTARIA N 1869 DE 25 DE AGOSTO DE 2o17

O Diretor de Desenx-olvimcnto de Pessoas da Pró-
Rcitoria de Gestão de Pessoas clo Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência quc Ihc confere a
Pararia 727 de 03 de .julho de 2017, do Reitor do
Instituto ]'edcra] do Paraná, considerando o disposto
no aH. 14, $ 1', e aü. 34 da Lei 12.772/20121 e
confl)nne plucesso n' 23405.000500/2017-41,

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho académico, a pailir dc

02/08/2017: à servidora VA:CESSA APARECIDA MARCOLINO PITTARELLI, SIAPE.
1 803753, ocupante de catEO de Professora do Ensino Básico, Técnico e 'tecnológico, lotado no

Campus Pwanavaí, da classe D nível 304, para a c]wse D nível 40] , por ter obtido fi71 ,10 pontos
na avaliação de desempenho académico

11. A data final do interstício pam o mencionado servidor habilitar-se à progressão
subsequente é 02/08./2019

Dintor de Desenvolvimento de Pessoas
ANDERBON 1.1 JIZ AnAMS

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaral. 306-1arumã. Curitíba PR r CEP 82s3G230 Brasa